

FUNDACION LAZOS DE AYUDA AL MUNDO
NIT. 900.311.266
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
Enero 01 a Diciembre 2025
Bajo normas Internacionales de Información Financiera IFRS

INGRESOS		2025	2.024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS OPERACIONALES	17				
Productos Fabricados		1.765.155.767	1.305.004.061	460.151.706	35%
Productos No fabricados		2.247.728.627	2.454.957.392	-207.228.765	-8%
Enseñanza		0	1.224.000	-1.224.000	-100%
(-) Devolución Ventas		-82.892.799	-191.206.467	108.313.668	-57%
Servicios		43.805.057	26.064.150	17.740.907	68%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		3.973.796.652	3.596.043.136	5.132.513.971	11%

COSTO DE VENTA	18	2025	2.024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
Costos de Ventas		-2.312.487.782	-2.157.565.374	-154.922.408	7%
			0		
TOTAL COSTO DE VENTA		-2.312.487.782	-2.157.565.374	-154.922.408	7%

UTILIDAD BRUTA		1.661.308.870	1.438.477.762		
-----------------------	--	----------------------	----------------------	--	--

GASTOS OPERACIONALES	19	2025	2.024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
Gastos de Administración		-955.329.766	-874.914.045	-80.415.720	9%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN		-955.329.766	-874.914.045	-80.415.720	9%

GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS	20	2025	2.024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
Gastos de Venta y Distribución		-2.605.455.099	-1.989.621.893	-615.833.206	31%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		-2.605.455.099	-1.989.621.893	-615.833.206	31%

UTILIDAD OPERACIONAL		-1.899.475.994	-1.426.058.176	-473.417.817	33%
-----------------------------	--	-----------------------	-----------------------	---------------------	------------

INGRESOS NO OPERACIONALES		2025	2.024	VARIACIÓN	VARIACIÓN
Financieros		76.651.247	47.534.888	29.116.359	61%
Arrendamientos		222.355.354	193.039.724	29.315.630	15%
Donaciones		2.431.733.353	1.972.879.247	458.854.106	23%
Incapacidades		4.162.014	3.626.048	535.966	15%
Diversos		40.725.022	39.057.160	1.667.862	4%
TOTAL INGRESOS NO		2.775.626.989	2.256.137.066	-4.217.628	23%

OTROS GASTOS

Financieros		-51.290.387	-48.698.594	-2.591.793	5%
Otros Gastos		-458.250.722	-119.985.396	-338.265.326	282%
TOTAL OTROS GASTOS		-509.541.109	-168.683.990	-340.857.119	202%

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		366.609.887	661.394.900	-294.785.014	-45%
------------------------------------	--	--------------------	--------------------	---------------------	-------------

IMPUESTO DE RENTA Y					
IMPUESTO DE RENTA DIFERIDO			0		

EXCEDENTES		366.609.887	661.394.900	-294.785.014	-45%
-------------------	--	--------------------	--------------------	---------------------	-------------

EXCEDENTES		366.609.887	661.394.900	-294.785.014	-45%
-------------------	--	--------------------	--------------------	---------------------	-------------



RODRIGO JARAMILLO

Representante Legal
CC 70104508



ELSA YAMILÉ ESCOBAR

Contadora Publica
TP 274695 - T



ANDREA MORALES BARRERA

Revisora Fiscal
TP161388-T